Quòd à Deo Patre & gratia est & doctrina, & ipse omnis creature sit conditor, non tantum hominum, sed Angelorum, non tantum sanctorum Angelorum, sed malignorum spirituum.

CAPUT XV.

Quis est pluvia pater? vel quis genuit stillas rovis? Ac si diceret, nisi ego, qui siccam terram humani cordis, guttis scientiæ gratiæ atque alpergo. De hac enim pluvia aliās dicitur: *Pluviam voluntariam segregabit Deus hereditati tuæ.* Voluntariam quippe pluviam hereditati suæ Dominus segregat, quia non eam nobis pro nostris meritis, sed pro suæ munere benignitatis præstat. Et idcirco hoc loco pater pluvij dicitur, quia superna nobis prædicatione non de nostro merito, sed de ejus gratia generatur.

Esai.
43. c.
Esai. 6. d.
17.

Ad. 13. g.

18.

Ps. 89. a.

Iob. 4. 0. c.

Ps. 146. b.

Gen. 2. b.

Hiere.
24.

I. an. 19.
c.

I. an. 11.

Esai. 11.

19.

Ps. 103. d.

20.

Ps. 67. b.

consideratione compungi, divini terroris pavore fervescere, & per pavoris exordia usque ad virtutum summa pervenire; sed dum de eisdem virtutibus quas accipiunt, extolluntur, inanis gloria laqueo adstricti, ad antiquum torporem redeunt. Rectè ergo cum tales Dominus projicit, dicit: [De cuius utero egressa est glacies?] Quasi enim de Dei utero glacies egreditur, quando hi qui jam intus incaluerant, ex virtutum dono frigescent: & inde exteriorem gloriam torpentes appetunt, unde ad interna diligenda ardentius flagrare debuerunt. Dumque iste signis, ille scientia, iste prophetia, ille magnis operibus pollet, atque per hæc dona placere hominibus appetit; omne quod prius intumesceret, exteriori laudem diligens, in torporem vertit. Quasi ergo glacies de utero egreditur, dum post donorum beneficia à visceribus pietatis supernæ separatur. An non sunt glacies, qui in virtutibus quas accipiunt, laudes ab hominibus quærent? Et tamen venienti iudici dona sua ad ejus memoriam revocantes, dicunt: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, & in nomine tuo demonia ejecimus, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? Sed quomodo hanc glaciem Dominus projicit ostendit, dicens: Nescio vos unde sitis, discendite à me omnes operarii iniquitatis. Hanc glaciem nunc in utero Dominus portat, quia intra sinum Ecclesiæ tolerat. Sed tunc apertè ejicit, cum tales à secretis cælestibus per extremum & publicum iudicium repellit. His itaque verbis quid apertè agitur, nisi ut beatus Job de summis suis virtutibus humilietur; ne in hoc quod bene vivendo caluerat, superbiendo frigescat, & à divinitatis utero repullus exeat, si intra sinum sui cordis se tumidus extollat? Et quia iusto iudicio superbas mentes ad culpam egredi ex accepta virtute permittit, rectè adhuc subjungitur: [Et gelu de celo quis genuit?] Plerumque enim sacri eloquij scientiam præstat, sed dum de eadem scientia, is qui accipit, extollitur, ira districti iudicis in ipso sacro eloquio cæcatur, ut exteriores favores per illam sequens, ejus jam interna non videat; & qui intus manens calere poterat, exeundo frigescat, duratusque in ima corruat, qui ad cognitionem Dei prius tractabilis in summis liquidus stabat. An sacrum eloquium cælum non est, quod diem nobis intelligentiæ aperiens, sole nos justitiæ illustrat, quod dum nos vitæ præsentis nox continet, stellis nobis mandatorum fulget? Sed quia oportet esse hæreses, ut probati manifesti fiant, cum ab intellectu sano mens superba repellitur, ultione districti iudicis gelu